



Gmina  
Janowice Wielkie  
wpisana w przyrodę

# Informator Janowicki

ISSN 2083-3040

nr 3/2015 (20) październik 2015 wydawnictwo bezpłatne

## „Miedzianka w Miedziance” - niezwykle wydarzenie kulturalne

Spotkania z ciekawymi ludźmi, historyczne wycieczki, poczęstunek przygotowany przez lokalne gospodynie, a na deser zapierające dech w piersiach przedstawienie którego scenografią stały się ulice, budynki. Tak wyglądała pewna niezwykła sobota w Miedziance.

„Miedzianka w Miedziance”, plenerowy pokaz spektaklu Teatru Cypriana Kamila Norwida z Jeleniej Góry, który miał miejsce przy kościele w Miedziance 29 sierpnia okazał się prawdziwym hitem. Na każdego, kto tego dnia zawitał na Miedzianą Górę czekało wiele atrakcji. Miłośnicy historii mogli udać się na wycieczkę po „mieście którego nie ma” z Gildią Przewodników Sudeckich lub z

Pawłem Nowakiem, janowiczanie, prawdziwą skarbnicą wiedzy o tym miejscu, posłuchać fascynującego wykładu Marcina Makucha i Tomasza Stolarczyka z Muzeum Miedzi w Legnicy na temat 700 lat historii Miedzianki, obejrzyć wystawę minerałów Rafała Siudy z Uniwersytetu Warszawskiego, wziąć udział w warsztatach fotograficznych lub obejrzyć filmy zaproponowane przez Elżbietę Wysakowską – Walters w ramach „Artystycznego Kina Letniego”.

Na najmłodszych zaś czekały warsztaty artystyczne. Zainteresowaniem cieszyło się spotkanie z Filipem Springerem, autorem książki „Miedzianka. Historia Znikania”, na podstawie której powstała sztuka jeleniogórskiego teatru. Autor długo opowiadał o tym, jak książka powstała i jak wyobraża sobie przyszłość tego miejsca. W międzyczasie można było skosztować smakolejków przygotowanych przez miejscowe gospodynie. Dochód z ich sprzedaży przeznaczony był na remont kościoła w Miedzian-



Aktorzy jeleniogórskiego teatru Agata Grobel oraz Robert Mania podczas przedstawienia (fot. Anita Pawłowicz)



Filip Springer podczas spotkania z czytelnikami w Kościele w Miedziance (fot. Mateusz Caban)

ce, którego koszt przekracza możliwości niewielu pozostałych mieszkańców miasteczka. Ks. Proboszcz Piotr Suska odprawił nabożeństwo, po którym odbył się koncert zespołu Szyszak. Ukoronowaniem wieczoru był spektakl, który przyciągnął rzeszę widzów, a dodatkową atrakcją udział w przedstawieniu członków Gildii Przewodników Sudeckich, którzy „wyszli” z przedstawieniem poza scenę sprawiając, że areną wydarzeń opisanych w książce stała się sama Miedzianka. Wieczór zakończyło spotkanie, już w

luźniejszej atmosferze z twórcami i aktorami w Browarze Miedzianka.

Wydarzenie, które miało miejsce w Miedziance w miniony weekend z pewnością było bez precedensu w najnowszej historii tego miejsca, które na co dzień zamieszkuje raptem 60 osób. Takich tłumów Miedzianka nie widziała od dziesięcioleci, a wszystko to za sprawą jednej książki.

(MC)

## Susza dała się we znaki strażakom

Tegoroczna susza okazała się uciążliwa nie tylko dla mieszkańców i rolników, bardzo dużo pracy mieli też strażacy z janowickiej OSP dla których ten sezon był rekordowy pod względem ilości wyjazdów.

Najczęstszym powodem wybuchania pożarów była ludzka niefrasobliwość. Rozpalanie ognisk, wyrzucanie niedopałków czy też szkło zalegające zamiast w kontenerach, to w lasach to aż nadto aby wywołać groźny w skutkach pożar.

Do największego na przestrzeni ostatnich lat pożaru

lasu doszło 7 sierpnia, w Rudawach Janowickich. Strażacy zgłoszenie o płonącym lesie otrzymali w piątek popołudniu. W akcji brało udział 9 zastępów straży pożarnej, prowadzona była w bardzo trudnym terenie górskim. Pożar objął ponad 1,5 hektara lasu, a w akcji gaśniczej konieczne było wykorzystanie samolotu Dromader, który w Rudawy przyleciał z Chojnowa. Akcja gaśnicza trwała do późnych godzin wieczornych, a dogaszanie przez następne dni.

Jednak nie było to jedyne wydarzenie, w którym udział brali strażacy z OSP. Tylko w

tym roku przepracowali ponad 604 godziny oraz przejechali ponad 500 km. W wyniku prowadzonych działań straż poniosła również straty sprzęcie, który najzwyczajniej nie wytrzymał takiego obciążenia. Pęknięty resor w woźnie bojowym, uszkodzone węże, zniszczone rękawice, czy też najpoważniejsza awaria pompy, to tylko niektóre straty które poniosła OSP. Ogólny koszt całej akcji ratunkowej wyniósł OSP prawie 30 tys. złotych.

(MC)



Strażacy podczas akcji gaśniczej w Rudawach (fot. PSP JG)

## Radosne pożegnanie wakacji w Trzciesku



29 sierpnia na terenie boiska w Trzciesku odbył się festyn rodzinny "TRZCIESKO ŻEGNA WAKACJE". Impreza przerosła oczekiwania organizatorów czyli Sołtysa oraz Radę Sołecką co do frekwencji. Na imprezę przybyło bardzo dużo mieszkańców na których czekało wiele atrakcji: mecz piłki siatkowej, loteria z niekończącą się kolejką, pyszne ciasta, chleb ze smalcem „sołtycki”, przejażdżki konne prowadzone przez Pana Jana Jabłońskiego, mecz piłki nożnej w którym to "Młodzi" wygrali z "Tatusiami" (grę sędziował Pan Roman Fabiański) i wiele innych atrakcji.

Podczas imprezy mogliśmy podziwiać występy dzieci oraz zespołów ludowych: "Bolczowianie" i "Rudawianie".

Sprzedaż frytek, potraw z grilla oraz bigosu była zorganizowana przez Panią Anetę Dudek z Radomierza, a pieniądze zebrane ze sprzedaży były przeznaczone na cel charytatywny.

Zabawną atrakcją festynu był konkurs ubijania śmietany, w którym wzięły udział panie. Zawody sportowe, które dla dzieci i dorosłych przygotowała OSP Janowice Wielkie zakończyły się pokazem lania wody, z którego dzieci miały największą radość. Festyn prowadziła Pani Hanna

P i s a r s k a - Rogowska. Cała zabawa zakończyła się tańcami które poprowadził Bartłomiej Brodziak, o 2 w nocy.

Agata Brodziak  
Sołtys Trzcieska



## Piknik Rodzinny w Gminnym Zespole Szkół



Tegoroczny piknik rodzinny w naszej szkole odbył się pod hasłem: „Turniej rycerski na zamku Camelot”. Szkolne boisko przeniosło uczestników w odległe czasy średniowiecza. Uczniowie wykonali wspaniałe makietki zamków średniowiecznych oraz herby klasowe, które były znakomitą dekoracją imprezy przygotowanej i prowadzonej przez: dyr. szkoły p. M. Wiśniewskiego, p. J. Drygalską, p. A. Rusin, p. E. Bartosiewicz.

Król Artur (w tej roli dyr. Mirosław Wiśniewski) i królowa Ginewra (dyrektor Mariola Smeptała) zaprosili na swój zamek licznych gości i ogłosili turniej rycerski. Wśród przybyłych byli zarówno giermkowie, rycerze jak i Husycka Rota Piesza, zrzeszona w Rycerskim Bractwie Kurkowym, która zademonstrowała pojedynek rycerski zakończony pojednaniem. Oddano honorową salwę z hakownicy oraz wystrzał armatni, który wzbudził entuzjazm przybyłych gości.

Damy dworu w pięknych sukniach częstowały przybyłych smacowym jadłem (m. in. ciasta pieczone przez mieszkańców grodu) i wybornymi napitkami. Zadbano również o stylową oprawę muzyczną, a najmłodszy goście (uczniowie klas I-III, IV-VI SP oraz I-III G) zademonstrowali swoje umie-

jętności taneczne w tańcach dworskich.

Atrakcją dla uczestników turnieju była kuźnia kowalska, strzelnica (strzał z prawdziwej kuszy i łuku) oraz konie rycerskie.

Sporo emocji dostarczyły gościom potyczki rodzinne w urozmaiconych konkurencjach:

-trafienie kopią do tarczy (jazda konna – rodzic wraz z dzieckiem)

-ślalom z koromysłem (specjalny przyrząd w dawnych czasach do noszenia wody)

-pokonanie smoka

-wyszywanie chusty dla króla Artura  
Zwycięzcy w potyczkach rodzinnych otrzymali wspaniałe nagrody:

I miejsce – voucher rodzinny do restauracji „Przycup w dolinie”

II miejsce – tort średniowieczny

Organizatorzy imprezy dziękują wszystkim sponsorom i osobom zaangażowanym: PZU, Restauracji „Przycup w dolinie” p. Katarzyny i Adriana Trafasów, p. Beacie Gaweckiej, piekarni p. Agnieszki i Krzysztofa Szpechtów, p. Robertowi Kaźmierowskiemu, p. Jackowi i Tobiaszowi Chojnackim, rodzicom, którzy dostarczyli ciasta do kawiarenki.

Redakcja gazetki szkolnej Gimnews

## I Rodzinny Piknik w Komarnie - dużo dobrej zabawy i szczytny cel

W dniu 12 września odbył się I Rodzinny Piknik w Komarnie. Na imprezie skierowanej do dzieci i dorosłych dopisała nam nie tylko pogoda, ale i

frekwencja. W trakcie festynu odbył się turniej piłki nożnej z udziałem drużyn z Komarna i Maciejowej oraz wiele różnorodnych konkurencji z nagrodami.

Wszystkie stanowiska były chętnie i licznie odwiedzane, dużym zainteresowaniem cieszył się konkurs fantowy, a najmłodsi mogli skorzystać z przejażdżek quadami, bez ograniczenia skakać w dmuchanym zamku lub pomalować buzie. Bez wątpienia jedną z największych atrakcji festynu była

wioska rycerska formacji rycerzy z Husyckiej Roty Pieszej. Działal również punkt medyczny, w którym wykonywano badanie poziomu cukru we krwi, pomiar ciśnienie i badanie słuchu. Przy stoisku kosmetycznym Panie miały okazję skorzystania z kosmetycznej diagnozy skóry oraz wykonać profesjonalny makijaż dzienny. Dla głodnych i spragnionych dostępne były stoiska gastronomiczne z pysznymi ciastami, pajdą chleba ze smalcem, lokalnym serem, daniami z grilla i wyborną grochówką. Najmłodsi otrzymali poczęstunek jogurtami Danone.

Podczas imprezy odbył się również pokaz sztuk walki w wykonaniu jeleńogórskiego klubu karate Shidokan,

delektować się można było muzyką w wykonaniu formacji muzycznej 4 Seasons. Wielkie emocje wzbudził przyjazd straży pożarnej z OSP Janowice Wielkie, którzy zorganizowali konkurencje sportowe dla najmłodszych. Całość imprezy dopełniała dobra muzyka, tańce oraz karaoke oraz ognisko z pieczonymi kiełbaskami. Bardzo dziękuję wszystkim, którzy brali udział w Festynie oraz osobom, które zaangażowały się w przygotowanie i organizację Pikniku. Wszystkie fundusze zebrane w trakcie pikniku posłużą na doposażenie placów zabaw w Komarnie.

Kinga Milancej  
Sołtys Wsi Komarno





## Z gabinetu Wójta

Szanowni Państwo,

Oddajemy w Wasze ręce kolejny, jesienny numer Janowickiego Informatora. Za nami gorące lato.

Gorące zarówno pogodowo, jak i z uwagi na ogrom spraw, którymi się zajmowaliśmy i które udało się doprowadzić do pozytywnego zakończenia. Na terenie naszej gminy odbudowaliśmy dwie drogi (w Radomierzu i Komarnie) i mur oporowy wzdłuż Bobru pomiędzy Janowicami i Trzczańskiem na łączną kwotę miliona dwustu pięćdziesięciu tysięcy złotych. W najbliższych dniach rozpocznie się jeszcze jedna, tym razem związana z dojazdem do janowickiej oczyszczalni, inwestycja. To wszystko pieniądze pozyskane z budżetu zewnętrznego. Jedyne koszty Urzędu były wydatki związane z projektami i nadzorem inspektorskim. Kolejne miliony, które pozyskaliśmy dla naszej Gminy.

Szanowni Państwo, te pieniądze nie przychodzą same. Trzeba o nie mocno walczyć, w sposób długotrwały i stanowczy zabiegać, perfekcyjnie wydatkować i sumiennie rozliczać. Bardzo serdecznie dziękuję w tym miejscu wszystkim pracownikom Urzędu Gminy za ich wkład i ciężką pracę związaną z inwestycjami w naszych miejscowościach.

W minionym okresie udało się powstrzymać inwestycję PKP, która miała polegać na budowie masztu telekomunikacyjnego na terenie pomiędzy budynkiem urzędu a kompleksem sportowym „ORLIK”. To wspólne zdecydowane stanowisko moje, konserwatora zabytków, i naszych mieszkańców którym za społeczną inicjatywę dziękuję. W ostatnim czasie zdemontowany został badawczy maszt pomiarowy z terenu oczyszczalni ścieków. Niniejszym zakończyła się umowa pomiędzy Urzędem a firmą badawczą POLTEGOR polegająca na użyczeniu tego terenu dla ogólnopolskiego projektu badawczego. Z uwagi

na nieustanne pytania i obawy mieszkańców raz jeszcze informuję i stanowczo podkreślam: NA TERENIE OCZYSZCZALNI NIE POWSTANIE ŻADEN MASZT Z INSTALACJĄ PRĄDOTWÓRCZĄ. NIE BĘDZIE TEŻ ŻADNYCH WIATRAKÓW, ANI TYM PODOBNYCH BUDOWLI.

W strefie przemysłowej w Radomierzu trwa budowa nowego zakładu produkcyjnego firmy THOM-POLSKA, wniosek o warunki zabudowy dla dwóch hal magazynowych o łącznej powierzchni ok. 2000 m<sup>2</sup> złożyła Firma Dr Schneider. Trwają nadal procedury związane z rozszerzeniem terenu strefy przemysłowej o kolejne 10 hektarów gruntów. Na ukończeniu jest podział geodezyjny. Mam wielką nadzieję, iż nowe tereny wpłyną pozytywnie na dalszy rozwój naszej strefy ekonomicznej.

W szeregi GZS im. Wandy Rutkiewicz w Janowicach Wielkich przyjętych zostało 47 pierwszoklasistów. To dwie klasy sześć - i siedmiolatków. W okresie wakacyjnym odremontowane zostały dla nich dwie sale lekcyjne, świetlica i toalety. Również przedszkole odremontowało nową salę i toalety udostępnione przez GZS na potrzeby najmłodszych mieszkańców naszej gminy.

Nie uniknęliśmy w minionym okresie plagi pożarów pól i lasów, która trwa niestety do dzisiaj, obciążając działaniami ratowniczymi budżet gminny i powodując straty w sprzęcie naszej OSP. Bardzo proszę Was Drodzy Mieszkańcy, jak i odwiedzających Was turystów i gości o szczególną uwagę związaną z niebezpieczeństwem zaproszenia ognia.

To tyle podsumowania w telegraficznym skrócie. Tradycyjnie więcej informacji i bieżących komunikatów na [www.janowicewielkie.pl](http://www.janowicewielkie.pl), tablicach ogłoszeń oraz na gminnym Facebooku, do przeglądania których serdecznie zapraszam. Pozdrawiam

Kamil Kowalski  
Wójt Gminy Janowice Wielkie

## Rewitalizacja wyspy na stawie parkowym



Po zagospodarowaniu terenu po dawnym basenie i stworzeniu tam Parku Zielona Dolina ruszyły prace nad przywróceniem do użytkowania wyspy znajdującej się na stawie przylegającym do Parku.

Z pomysłem wystąpiły: Grupa Odnowy Wsi Janowice Wielkie oraz Komitet Społeczny „Podfabryczna”, które w ubiegłym roku złożyły wniosek o przeznaczenie na ten cel środków z Funduszu Sołeckiego na rok 2015, a zebranie wiejskie Janowice Wielkie zaakceptowało propozycję.

Urząd Gminy złożył więc wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego na dofinansowanie zadania pn. „Rewitalizacja pomostów oraz wyspy na stawie parkowym wraz z ustawieniem elementów małej architektury w celu utworzenia miejsca rekreacji i wypoczynku dla mieszkańców Janowice Wielkich”. Wniosek, napisany wspólnie z inicjatorami projektu, został zgłoszony w ramach konkursu Odnowa Dolnośląskiej Wsi, i uzyskał pozytywną ocenę Zarządu Województwa. Wartość całego zadania wynosi ponad 25 tys. złotych, z czego 50% wyniesie wartość dotacji

udzielonej przez Województwo Dolnośląskie. W ramach projektu wyremontowane zostaną pomosty prowadzące na wyspę, wyrównany i zagospodarowany zostanie również teren samej wyspy. Zostanie zamontowane oświetlenie, ustawione stoły piknikowe oraz wytyczone miejsce na ognisko. Cały teren zostanie również objęty monitoringiem. Kolejnym krokiem związanym z rekultywacją obszaru po dawnym basenie będzie wycieszczenie i ponowne zagospodarowanie stawu parkowego. W realizację inicjatywy również zaangażowana jest Grupa Odnowy Wsi Janowice Wielkie, która, wsparta przez Fundację Przystanek Dobrych Myśli, pozyskała na ten cel 70 tys. zł z Fundacji KGHM Polska Miedz. Dzięki tym wszystkim działaniom gmina zyskała wspaniały teren wypoczynkowy - rozrywkowy, którego brak w ostatnich latach był bardzo mocno odczuwalny, zwłaszcza podczas organizacji imprez gminnych. Za wkład, zaangażowanie i pracę przy w/w projektach bardzo dziękujemy Pani Ewie Tyde - Koziół oraz pracownikom technicznym urzędu Gminy Janowice Wielkie.

(GOW)

## Inwestycje drogowe na terenie gminy

Zakończyły się dwa duże zadania polegające na odbudowie dróg w Komarnie oraz Radomierzu, a już niebawem rusza odbudowa drogi biegnącej do oczyszczalni ścieków w Janowicach Wielkich.

W Komarnie odtworzono 400 m. drogi uszkodzonej podczas powodzi w 2012 roku. W wyniku przetargu na wykonawcę wybrano konsorcjum Jeleniogórskiego Przedsiębiorstwa Robót Drogowych oraz firmy COM-D. Wartość prac to ponad 325 tys. zł.

Roboty dobiegły również końca w

Komarnie gdzie firma COM-D za kwotę 375 tys. zł odtworzyła ponad 700 metrów drogi, wraz z wymianą podbudowy oraz odwodnienia. Aż 675 m zostało pokrytych masą bitumiczną, a 25 metrów wykonanych zostało nawierzchnią tłuczniową.

Trzecią znaczącą inwestycją drogową która niebawem ruszy jest przebudowa 150 metrów drogi w kierunku oczyszczalni ścieków w Janowicach. Droga ta, podobnie jak dwie poprzednie, uszkodzona w lipcu 2012 roku zostanie pokryta warstwą z betonu bitumicznego. Wykonane zostaną

również krawężniki, ułożone korytka odwadniające, przebudowane zostaną pobocza ulicy Sportowej aby podczas deszczu woda nie spływała w kierunku oczyszczalni. Wykonawcą prac będzie konsorcjum Jeleniogórskiego Przedsiębiorstwa Robót Drogowych oraz Przedsiębiorstwa Produkcyjno - Rolnego „Sady Dolne”, które za całe zadanie zaproponowało kwotę 142 tys. złotych.

Remont drogi w kierunku oczyszczalni jest niezwykle istotny, gdyż w miejscu tym działa Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów, co wiąże się z częst-

szym ruchem aut.

Na wszystkie te zadania Gmina pozyskała 100% dofinansowania z budżetu państwa w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych. (MC)



## VI Turniej o Puchar Wójta, Pastora i Sołtysa

## W SKRÓCIE



Imprezę odwiedzili również goście: Pani Grażyna Musiał oraz Pan Hubert Papaj, którzy ufundowali nagrody dla najlepszego zawodnika w piłkę siatkową oraz piłkę nożną.

Turniej zakończył się późnym popołudniem następującym wynikiem:

**Piłka Nożna**

I miejsce: OSP Janowice Wielkie

II miejsce: Drużyna Czarek i Oskar

III miejsce: Nowa Nadzieja

IV miejsce: Stare Janowice

V miejsce: Uchodźcy Komarno

VI miejsce: Trzczańsko

**Piłka Siatkowa:**

I miejsce: Styl Rudawy Janowice

II miejsce: Czerwony Wiadomix

III miejsce: Sokoliki II (Trzczańsko)

IV miejsce: Sokoliki I (Trzczańsko)

27 września na ORLIKU w Janowicach Wielkich odbył się VI Turniej o Puchar Wójta, Pastora i Sołtysa w piłce nożnej oraz piłce siatkowej. Jak co roku wystąpiły drużyny reprezentujące sołectwa naszej gminy. Pomimo chłodu i dużego zachmurzenia atmosfera na boiskach była bardzo gorąca, a rywalizacja naprawdę zacięta.

Nad prawidłowym przebiegiem za-

wodów czuwali sędziowie: Pan Leszek Boguszewski (piłka nożna) oraz Pan Piotr Lesiński (piłka siatkowa).

Na każdego, kto tego dnia pojawił się na terenie Orlika czekały nie tylko doznania sportowe, ale również kulinarne w postaci pąj z smalcem oraz kielbasek z grilla przygotowanych przez Radę Sołecką Janowic Wielkich oraz Kościół Zielonościątkowy.

Sponsorzy Turnieju:

SIMEKO, Gmina Janowice Wielkie, Kościół Zielonościątkowy w Janowicach Wielkich, Sołectwo Janowice Wielkie, Państwo Agnieszka i Krzysztof Szpecht.

(MC)

## Zakończenie sezonu na Wieży Widokowej w Radomierzu



Rozpoczęła się przerwa zimowa w działalności Wieży Widokowej w Radomierzu. Od października do końca kwietnia obiekt będzie dostępny tylko dla grup zorganizowanych po wcześniejszym uzgodnieniu terminu.

Miniony sezon zaliczyć należy do bardzo udanych w działalności Wieży. Od początku maja, czyli od momentu uruchomienia Wieży, a co za tym idzie informację turystyczną odwiedziło ponad 2 tys. osób. Na

Wieży w tym czasie prezentowane były dwie wystawy. Pierwsza przedstawiała Dolinę Pałaców i Ogrodów, druga to „Karkonoskie Pejzaże” Pani Elżbiety Tabaszewskiej.

W najbliższym czasie w Wieży zostanie uruchomiony drugi (najmniejszy) z trzech znajdujących się na jej szczycie zabytkowych dzwonów spizowych.

(MC)

## Zmiana w zasadach działania punktu kasowego w Urzędzie Gminy

Uprzejmie informujemy mieszkańców Gminy Janowice Wielkie, iż z dniem 01.10.2015r., Bank BGŻ BNP Paribas przekazał prowadzenie punktu kasowego znajdującego się na parterze Urzędu Gminy firmie Monetia Sp.z o.o

Wpłaty i wypłaty na rachunek Gminy Janowice Wielkie dokonywane w punkcie kasowym w dalszym ciągu pozostają bez opłat.

Jednocześnie informujemy, że pozostałe wypłaty (tylko za pomocą kart płatniczych) i wpłaty (energia, telefon, itp.) dokonywane w punkcie kasowym będą świadczone zgodnie z cennikiem firmy Monetia Sp.z o.o.

**Numery rachunków bankowych Gminy Janowice Wielkie pozostają bez zmian.**

## Podziękowanie

Szanowni Mieszkańcy Janowic Wielkich

Pragniemy podziękować wszystkim osobom, które włączyły się w protest przeciwko budowie obiektu radiokomunikacyjnego (masztu telefonii komórkowej) na działce znajdującej się w centrum Janowic Wielkich, tuż przy stacji kolejowej. Wyrażamy wdzięczność zarówno tym, którzy zaangażowali się w zbieranie podpisów jak i tym, którzy złożyli swoje podpisy pod wspólnym sprzeciwem. Dziękujemy również panu Kamilowi Kowalskiemu, Wójtowi Gminy Janowice Wielkie, za konsekwentne i skuteczne reprezentowanie interesów mieszkańców przed Wojewodą Dolnośląskim oraz inwestorem. Pod koniec lipca Wojewoda wydał decyzję odmowną w tej sprawie. Z pewnością wpływ na nią miała Państwa nieoceniona aktywność. Swoją postawą dowiedli Państwo, iż warto uczestniczyć w życiu społecznym i walczyć o nasze wspólne dobro.

Krystyna Pisarska

Alicja Kozak

inicjatorki akcji protestacyjnej mieszkańców

## O! Jabłko pieczone

Po raz trzeci z rzędu Grupa Odnowy Wsi Janowice Wielkie otrzymała dotację z budżetu Województwa Dolnośląskiego w ramach konkursu „Przedsięwzięcia promujące ideę odnowy wsi”. Kwota 4990 zł to niemal 80 procent wartości projektu. Pozostałą część Grupa otrzymała z budżetu Gminy Janowice Wielkie. Środki te wykorzystane zostaną na organizację imprezy „O, jabłko pieczone”, druk trzech tablic z informacjami o mniej znanych atrakcjach wsi, a także materiały promocyjne: kalendarz, pocztówki, koszulki, folder, pieczątki. Projekt potrwa do 15 grudnia.

(AK)



# Dbaj o czystość najbliższej okolicy!

## NIE wywoż śmieci do lasu! NIE wyrzucaj śmieci w rowie!

Bez dodatkowych opłat i bez ryzyka oddaj je na terenie oczyszczalni w Janowicach Wielkich!

**Informator Janowicki. Kwartalnik Gminy Janowice Wielkie**  
Wydawca: Urząd Gminy Janowice Wielkie, ul. Kolejowa 2, 58-520 Janowice Wielkie  
tel. / fax. 75 75 15 124; 75 75 15 185; 75 75 15 285  
Adres redakcji : ul. Kolejowa 2, 58-520 Janowice Wielkie  
tel. / fax. 75 75 15 124; 75 75 15 185; 75 75 15 285, wew. 108  
promocja@janowicewielkie.eu  
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca.

Redaktor naczelny: Mateusz Caban  
Druk: Polskapersse  
Odział Poligrafia  
Drukarnia Wrocław  
ul. Kolejowa 7  
55-075 Bielany Wrocławskie  
Nakład: 1400 egzemplarzy

